工业和信息化部
2026 年第九批推荐性国家标准制修订计划
（征求意见稿）
工 业 和 信息 化部
二 〇 二 六年 五月
 1
推荐性国家标准项目计划表
序

所，中国电子技术标准化研究院，
江苏赛西科技发展有限公司
59.  GSJCPXT0123-2026 激光器型号命名方法 推荐 产品 修订 GB/T
4799-2
011
 12 电子信息司 中国电子技术标准化
研究院
中国电子技术标准化研究院，中
国电子科技集团有限公司第十一
研究所，湖北华中长江光电科技
有限公司
60.  GSJCPZT0124-2026 集成电路电子设计自动化
工具 版图差异性指标和计
算方法
推荐 方法 制定   12 电子信息司 全国集成电路标准化
技术委员会
长鑫科技集团股份有限公司，中
国电子技术标准化研究院，全芯
智造技术有限公司，东方晶源微
电子科技(北京)有限公司，北京
华大九天科技股份有限公司，上
海交通大学
61.  GSJCPZT0125-2026 集成电路电子设计自动化
工具 汽车用泛模拟设计技
术要求
推荐 产品 制定   18 电子信息司 全国集成电路标准化
技术委员会
北京华大九天科技股份有限公
司，中国电子技术标准化研究院，
紫光展锐（上海）科技有限公司，
13
推荐性国家标准项目计划表
序
号
项目编号 项目名称 性质
标准
类别
制修
订
代替
标准
采标情况
项目
周期
(月)
部内主管司局
技术委员会或
技术归口单位
主要起草单位
备
注
清华大学，西安电子科技大学，
中国汽车工程研究院股份有限公
司，中芯国际集成电路制造（上
海）有限公司，国家新能源汽车
技术创新中心，紫光同芯微电子
有限公司，深圳华大九天科技有
限公司，北京经纬恒润科技股份
有限公司，重庆长安汽车股份有
限公司，深圳赛西信息技术有限
公司，江苏赛西科技发展有限公
司
62.  GSJCPZT0126-2026 集成电路电子设计自动化
工具 扫描电子显微镜图像
轮廓二维量测指标和计算
方法